Excerpta ex variis. — CAMBR.: Romae in Caelio monte nat. Sinproniani Claudii Nicostrati et Castoris IIII coronatorum. — RICH.: Rome sanctorum quatuor coronatorum Simfroniani Claudii Nicostrati Simplici Castorii et in Africa Primi Macharii Iusti Amaranti.

## NOV. 8

1. ROMAE] *Depositio martyrum ad diem 9 nov.: Clementis, Semproniani, Claudi, Nicostrati in comitatum. Sacramentarium Gregorianum: VI idus novembres id est VIII die mensis novembris natale sanctorum quattuor coronatorum,*

*cum hac oratione: Praesta quaesumus omnipotens Deus, ut qui gloriosos martyres Claudium, Nicostratum, Simphronianum, Castorium atque Simplicium fortes in sua confessione cognovimus, pios apud te in nostra intercessione sentiamus*

sentiamus <sup>1</sup>. *Sacramentarium Gelasianum*: VI id. novembres in natali sanctorum quatuor coronatorum Costiani, Claudii, Castori, Simproniani <sup>2</sup>, ubi in oratione nomina martyrum non sunt expressa. In codice Sangallensi eadem legitur oratio quae in *Sacramentario Gregoriano* <sup>3</sup>. In Leoniano, mense novembri, in natale sanctorum quattuor Coronatorum, nomina omissa sunt, sed in oratione tertia missae S. Silvestri, quae proxime antecedit, loco Silvestri legitur *Simplicii*, qui unus est ex martyrum quinque turma cui nomen Quattuor Coronatorum inditum est, in hisce fastis praetermissus <sup>4</sup>. Errore librarii factum est ut in *Depositione martyrum eorumdem commemoratio procrastinaretur, et, ni fallor, eisdem Clemens adiungeretur, sive ita scriptum sit loco Castorii, ut nonnullis placuit, sive ad diem 9 nov. reapse referendus sit Clemens ille qui eo die recensetur. Itinerarium Salisburgense, via Lavicana: Ad Helenam via Campana multi martyres pausant... in uno loco in interiore spelunca XL martyres et in altero XXX martyres et in tertio IIII coronatos. Epitome de Locis sanctorum: Ibi sancti isti dormiunt: Petrus, Marcellinus, Tiburtius, SS. XXX milites, Gorgonius, Genuinus, Maximus, IIII Coronati id est Claudius, Nicostratus, Simpronianus, Castorius, Simplicius <sup>5</sup>. Notitia ex Willelmo Malmesburiensi: Ibi sunt... alii innumerabiles et non longe sancti quatuor Coronati <sup>6</sup>. De Passione SS. Simproniani Claudii, Nicostrati, Castorii et Simplicii deque eorum veneratione Romae, in monte Caelio, id est in titulo Quattuor Coronatorum et via Labicana, in Actis Sanctorum prolixam edidimus commentationem <sup>7</sup>, qua densas quibus tota res obvolvitur nebulas dissipatas nequaquam confidimus <sup>8</sup>. Exoriat aliquis qui has tenebras tandem dispellat. Interim scribendum nobis est:*